
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ

станица Северская
«V }*. ' ч 4

Г);: ' " ;;
О внесении изменений в приказ управления образования 

от 04 мая 2023 года № 605 « О проведении 5-ти дневных учебных 
сборов учащихся (юношей) 30-х классов образовательных 

учреждений Северского района в 2023 году»
ЯР

В соответствии с производственной необходимостью 
п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить пункт 9 в новой редакции «Провести торжественное 
закрытие учебных сборов 18 мая 2023 года с 10.00 ч до 14.00 ч. на стадионе 
«Олимп» ст. Северской».

2. Изложить пункт 12 в новой редакции «Директору МБУ ДО
ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк): разработать сценарий и обеспечить 
проведение торжественного закрытия 5-ти дневных учебных сборов 
учащихся (юношей) 10-х классов 18.05.2023 г. на стадионе «Олимп» 
ст. Северской. ;

3. Внести изменения в приложение № 6 изложив их в новой
редакции «СХЕМЫ ПОДВОЗА учащихся (юношей) 10-х классов в течение 
5-ти дневных учебных сборов». ■■f- ■

4. Внести изменения в приложение № 5 изложив их в новой 
редакции «Смета расходов на организацию питания учащихся и 
преподавателей, принимающих участие в учебных сборах с 15 по 19 мая 
2023 г.»

5. В остальном положения и приказ управления образования 
от 04 мая 2023 года № 605 «О проведении 5-ти дневных учебных сборов 
учащихся (юношей) 10-х классов образовательных учреждений Северского 
района в 2023 году» остаются неизменными.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

7. Приказ вступает в действие с момента подписания.

Начальник управления образования



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
ОТ sU z/5  г №

Смета расходов на организацию питания учащихся и преподавателей, 
принимающих участие в учебных сборах с 15 по 19 мая 2023 г.

2-х разовое питание на сумму 161,29 рублей в день на одного человека. 
На 16 и 18 мая -  сухой паек

ОУ Кол-во учащихся Кол-во
преподавателей

Смета (руб)

1 МБОУ гимназия 
ст. Азовской

12 1 10 483,85

2 МАОУ лицей пгт. 
Афипского

32 26 612,85

3 №1 3 1 3 225,80

4 №2 3 1 3 225,80

5 №3 4
■>еи.л

Т " 4 032,25

6 №4 14 1 12 096,75

7 №6 11 1 9 677,40

8 № 11 2 1 2 419,35

9 №14 7 1 6 451,60

10 №16 4 1 4 032,25

11 №17 8 1 8 064,50

12 №21 6 1 5 645,15

13 №27 6 1 5 645,15

14 №36 7 1 6 451,60

15 №43 10 1 8 870,95

16 №44 15 1 12 903,20

17 №45 34 2 28 225,75

18 №46 9 1 8 064,50

19 №49 17 1 14 516,10



20 №51 10
.

1 8 870,95

21 №52 2 1 2 419,35

22 №59 9 1 8 064,50

ИТОГО 225 23 199 999,60

Особые условия:

Питание и выдача сухого пайка для МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского - на 
пищеблоке МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского, для МБОУ СОШ № 59 
ст. Северской на пищеблоке МБОУ СОШ № 43 ст. Северской.

Запланированы поездки:

- доставка учащихся на военно-спортивный праздник по зонам и обратно 
18.05.2023 г. -  1 раз;
- доставка учащихся на стрельбы на полигон ст. Григорьевской и обратно 
16.05.2023г. -  1'раз;

Главный специалист 
управления образования Н.А. Тарала



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от г№  / ' ^ 5 '

СХЕМЫ ПОДВОЗА

учащихся (юношей) 10-х классов 
в течение 5-ти дневных учебных сборов

Ежедневная схема подвоза в зоны дислокации (базовые школы)
* 1

1. Северская зона (на базе МБОУ СОШ № 45 ст. Северской: СОШ № 45, № 44, 
№ 43, № 59) - учащиеся с сопровождающими прибывают в базовую школу в 
пешем порядке;

2.Черноморская зона (на базе МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского: 
СОШ № 46, № 51).
Учащиеся СОШ № 51, 21 с сопровождающими прибывают в базовую школу в 
пешем порядке.

'? Л }
3. Львовская зона (на базе МБОУ СОШ № 27 с. Львовского)
Учащиеся СОШ № 27 прибывают в базовую школу в пешем порядке.

4. Ильская зона ( на базе МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского: СОШ № 52, № 14, 
№ 17, № 16) -  все учащиеся с сопровождающими прибывают в базовую школу 
в пешем порядке.

5. Азовская зона ( на базе МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской: СОШ № 1, гимназия 
ст. Азовской) - все учащиеся с сопровождающими прибывают в базовую школу 
в пешем порядке;

6. Афипская зона ( на базе MAOY лицей пгт. Афипского: лицей 
пгт. Афипского, СОШ № 4, № 6) - все учащиеся с сопровождающими 
прибывают в базовую школу в пешем порядке.

7. Смоленская зона (на базе МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской: № 49, № 3, 
№ 2, № 11)
Учащиеся СОШ № 49 прибывают в базовую школу в пешем порядке;
Учащиеся СОШ № 11 прибывают з базовую школу самостоятельно с 
сопровождающими.

Доставка учащихся СОШ № 2,3 -  осуществляется согласно схемы:



2

№ Автобус ОО,
осуществляющий
подвоз

ОО, кол-во человек для 
подвоза j.v

• V!

маршрут

1 МБОУ СОШ № 2 СОШ № 3 -  4 чел; 
СОШ № 2 -  3 чел;,

30£?

С.Шабановское -  
ст. Крепостная -  
ст.Смоленская -  
ст. Крепостная -  
с. Шабаноское

8. Новодмитриевская зона (на базе МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмириевской: 
СОШ № 36)
Учащиеся СОШ № 36 прибывают в базовую школу в пешем порядке.

iita
16 мая 2023 года схема подвоза к месту проведения учебных стрельб

на полигоне ст. Григорьевской

№ Автобус ОО,
осуществляющий
подвоз

ОО, кол-во человек 
для подвоза

маршрут Время
прибытия
на
полигон

1 МАОУ лицей 
пгт.Афипского на 
основании договора 
фрахтования

лицей -32 учащихся 
2 сопровождающих;

пгт. Афипский -  
полигон
ст.Григорьевской -  
пгт. Афипский

11.00

г
'Сл
1

МБОУ СОШ № 6 на 
основании договора 
фрахтования

СОШ № 6 -  11 
учащихся, 1 
сопровождающий; 
С О Ш № 4 -  14 
учащихся,
1 сопровождающий

пгт. Афипский -  
полигон
ст.Григорьевской -  
пгг. Афипский

11.00

3 МБОУ гимназия 
ст. Азовской 

ПАЗ 32053 -70 
Р630ХВ 123

гимназия - 12 чел.; . 
1 сопровождающий 
СОШ № 1 -  3 
ребенка, 1 
сопровождающий

ст. Азовская -  полигон 
ст.Григорьевской - 
ст. Азовская

12.00

4

У

МБОУ СОШ № 59 
ПАЗ 32053 -70 
М703УМ193

СОШ № 43 -  Ш 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 59 -  9 
обучающихся,
1 сопровождающий

ст. Северская -  
-  полигон 
ст.Григорьевской -  
ст.Северская -

12.00

5 МБОУ СОШ № 2 
ПАЗ 32053 -70

СОШ № 3 -  4
- Ч. $

обучающихся,
С. Шабаноское -  
ст. Крепостная -

11.00



3

1
Х275ХР193 1 сопровождающий 

СОШ № 2 -  3 
обучающихся.
1 сопровождающий 
СОШ 1 1 - 2  
обучающихся, 1 
сопровождающий

ст.Григорьевская - 
полигон
ст.Григорьевской -  
ст. Крепостная -  
с.Шабаноское

6 МБОУ СОШ № 14, 
ПАЗ 32053-70 
У949УК123

СОШ № 14 -  7 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 52 -  2 
обучающихся,
1 сопровождающий

пгт. Ильский - полигон 
ст.Григорьевской -  
пгт. Ильский

12.00

7 МБОУ СОШ № 16 
ПАЗ 320570-02 
В560ВН193

СОШ № 16 - 4  
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 17- 8  
обучающихся,
1 сопровождающий

пгт. Ильский - полигон 
ст.Григорьевской -  
пгт. Ильский

12.00

8 МБОУ СОШ № 49, 
ПАЗ 423470-04 
Р140ВС193

СОШ № 4 9 - 1 7  
обучающихся,
1 сопровождающий

ст. Смоленская- 
полигон
ст.Григорьевская — 
ст. Смоленская

11.00

9 МБОУ СОШ № 27 
ПАЗ 32053-70 
Е332АР193

СОШ № 27 -  6 
обучающихся 
1 сопровождающий

с.Львовское - полигон 
ст.Григорьевской - 
с.Львовское

11.00

10 МБОУ СОШ №46 
ПАЗ 423470-04 
У113АС193

СОШ №46 -  9 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ №21 -6 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 51 -  10 
обучающихся,
1 сопровождающий

пгт.Черноморский
полигон
ст.Григорьевской - 
пгт.Черноморский -

11.00

11 МБОУ СОШ №44 
ст.Северской 
Gazelle Next 
A67R43 
С292ЕР193

СОШ №44-15 
обучающихся,
1 сопровождающий

ст.Северская- полигон 
ст.Григорьевской -  
ст. Северская

11.30



4

12 МБОУ СОШ №36 
ПАЗ 32053-70 
Е499АР193

СОШ №36 - 7 
обучающихся,
1 сопровождающий

ст.Новодмитриевская - 
полигон
ст.Григорьевской -  
ст.Новодмитриевская

11.00

13 МБОУ СОШ №45 
ПАЗ 32053-70 
К047ТТ123

СОШ №45 -2 0  
обучающихся,
1 сопровождающий

ст. Северская -  
полигон
ст.Григорьевской -  
ст. Северская

11.30

14 МБОУ СОШ №1 
ПАЗ 32053-70 
Н026АК193

СОШ №45 -  14 
обучающихся,
1 сопровождающий

ст. Северская -  
полигон
ст.Григорьевской -  
ст. Северская

11.30

4

18 мая 2023 года схема подвоза на закрытие

1. Учащиеся № 45, № 44, № 43, 59- с сопровождающими прибывают на 
стадион «Олимп» ст.Северской в пешем порядке;

№ Автобус ОО,
осуществляющий
подвоз

ОО, кол-во человек для 
подвоза

маршрут

1 МАОУ лицей 
пгт.Афипского 
на основании 
договора 
фрахтования

лицей -32 учащихся, 
2 сопровождающих;

'.ЮХЦ*3 • ■

пгт. Афипский -  стадион 
«Олимп» ст.Северской -  
пгт. Афипский

2 МБОУ СОШ №6 на 
основании договора 
фрахтования

СОШ №6 -  10 учащихся, 
1 сопровождающий; 
СОШ №4 -  20 учащихся, 
1 сопровождающий

пгт. Афипский -  стадион 
«Олимп» ст.Северской -  
пгт. Афипский

3 МБОУ СОШ №1 
ПАЗ 32053-70 
Н026 АК 193

гимназия -  4 чел., '
1 сопровождающий 
СОШ №1 -  Зучащйхся, 1 
сопровождающий

ст. Азовская -  стадион 
«Олимп» ст.Северской - 
ст. Азовская

4 МБОУ СОШ №2 
ПАЗ 32053 -70 
Х275ХР193

СОШ № 3 -  4 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 2 - 3  - 
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ 1 1 -2  ; У4 
обучающихся, 1 
сопровождающий

С.Шабановское -  
ст. Крепостная- 
ст.Григорьевская -  
стадион «Олимп» 
ст.Северской -  
ст.Григорьевская- 
ст. Крепостная -  

с.Шабаноское

5 МБОУ СОШ №14, СОШ № 14-7. пгт. Ильский - стадион



5

ПАЗ 32053-70 
У949УК123

обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 5 2 - 2  
обучающихся,
1 сопровождающий

«Олимп» ст.Северской 

пгт. Ильский

6 МБОУ СОШ №16 
ПАЗ 320570-02 
В560ВН193

СОШ № 1 6 - 4
. * а - . д  т

обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ № 17-8  
обучающихся,
1 сопровождающий

пгт. Ильский - стадион 
«Олимп» ст.Северской

пгт. Ильский

7 МБОУ СОШ №49, 
ПАЗ 423470-04 
Р140ВС193

СОШ № 4 9 - 1 7  
обучающихся,
1 сопровождающий

ст. Смоленская- 
стадион «Олимп» 
ст.Северской - 
ст. Смоленская

8 МБОУ СОШ №27 
ПАЗ 32053-70 
Е332АР193

СОШ № 27 -  6 
обучающихся 
1 сопровождающий

с.Львовское - стадион 
«Олимп» ст.Северской - 
с.Львовское -

9 МБОУ СОШ №46 
ПАЗ 423470-04 
У113АС193

СОШ №46 - 9  
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ №21 - 6 .Г  
обучающихся,
1 сопровождающий 
СОШ №51 -  10 
обучающихся,
1 сопровождающий

пгт.Черноморский - 
стадион «Олимп» 
ст.Северской - 
пгт.Черноморский -

10 МБОУ СОШ №36 
ПАЗ 32053-70 
Е499АР193

СОШ №36-7 
обучающихся,
1 сопровождающий

ст.Новодмитриевская -  
стадион «Олимп» 
ст.Северской -  
ст.Новодмитриевская -


